

۱۲ پیشنهاد احمدی نژاد به شورای همکاری خلیج فارس



احمدی نژاد و ملک عبدالله هنگام ورود به اجلاس شورای همکاری خلیج فارس، اعراس، AFP

گروه سیاسی: بیست و هشتمین نشست سران کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس با خوشامدگویی امیر قطر به احمدی نژاد، رئیس جمهور در دو حه برگزار شد. به گزارش مهر و به نقل از شبکه الجزیره، شیخ حمد بن خلیفه آل ثانی در مراسم افتتاحیه کنفرانس سران کشورهای عضو خلیج فارس گفت: به میهمان عزیزمان، رئیس جمهوری اسلامی ایران خیر مقدم می گویم که در نشست حضور یافتند.

به گزارش مهر، سپس احمدی نژاد در سخنانی با اشاره به مشترکات دینی، تاریخی، جغرافیایی و فرهنگی کشورهای منطقه با هدف تقویت روابط برادرانه و توسعه همکاری ها ۱۲ پیشنهاد عملی ارائه کرد.

احمدی نژاد تصریح کرد: ایران همواره منادی همدلی و همکاری با کشورهای منطقه و همسایگان بوده است و در این مسیر مستقیم و پایدار باقی خواهد ماند.

احمدی نژاد تاکید کرد: ایران خواهان صلح و امنیت پایدار مبتنی بر عدالت و محبت بدون دخالت عوامل بیگانه است.

تاسیس سازمان همکاری های اقتصادی، لغو روادید با هدف تسهیل رفت و آمد شهروندان ۷ کشور، اجازة تملک اموال غیرمنقول، سرمایه گذاری مشترک در منابع نفت و گاز به صورت دو یا چند جانبه در دیفیف پیشنهاد های رئیس جمهور به اعضای شورای همکاری های

خلیج فارس قرار دارد.

همچنین برنامه ریزی در برقراری تجارت آزاد بین کشورها، تامین آب و گاز، فعال کردن کریدور شمال به جنوب و توسعه گردشگری از جمله مواردی بود که از سوی ایران پیشنهاد شد. رئیس جمهور همچنین خواستار تاسیس سازمان همکاری های امنیتی، مبادلات آموزشی، علمی، فناوری و پژوهشی و همکاری در صیانت از محیط زیست خلیج فارس و دریای

اهم پیشنهاد های احمدی نژاد

■ تاسیس سازمان همکاری های اقتصادی

■ لغو روادید با هدف تسهیل رفت و آمد

■ سرمایه گذاری مشترک در منابع نفت و گاز

■ تاسیس سازمان همکاری های امنیتی

■ برنامه ریزی در برقراری تجارت آزاد

■ فعال کردن کریدور شمال به جنوب

عمان شد و در سخنان خود افزود: هر نوع اقدامی که منجر به ایجاد پیوندهای قوی تر بین دولت ها و ملت های این منطقه شود، به حفظ و تقویت صلح، امنیت و دوستی در منطقه ما و جهان کمک خواهد کرد.

رئیس جمهور همچنین از کشورهای حاشیه خلیج فارس دعوت کرد در اجلاس مشترکی در تهران تمام زمینه های همکاری را مورد گفتگو و تفاهم قرار دهند.

روابط مستحکم ایران و شورای همکاری خلیج فارس

در حاشیه نشست دو حه، امیر قطر در دیدار با احمدی نژاد، رئیس جمهور تاکید کرد: ایران و کشورهای شورای همکاری خلیج فارس روابط خوب و مستحکمی دارند.

به گزارش ایرنا، امیر قطر پس از مراسم افتتاحیه بیست و هشتمین نشست سران شورای همکاری خلیج فارس در دیدار خصوصی با رئیس جمهوری اسلامی ایران با قدر دانی از وی برای شرکت در این نشست، سخنرانی احمدی نژاد را بسیار ارزشمند و کاملاً شفاف توصیف کرد و افزود: حتماً پیشنهاد های شما را

در این نشست با دقت بررسی خواهیم کرد. شیخ حمد بن خلیفه آل ثانی با بیان این که برخی قدرت ها خواهان ثبات در منطقه خلیج فارس نیستند، تاکید کرد: کشورهای حاشیه خلیج فارس باید امروز با هماهنگی و همبستگی کامل در جهت تامین منافع ملت های خود گام بردارند.

امیر قطر در ادامه با اشاره به دنباله روی برخی سیاستمداران کشورهای منطقه از کشورهای غربی در قبال موضوع هسته ای ایران تصریح کرد: موضوع هسته ای جمهوری اسلامی ایران باید بین ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی پیگیری و حل و فصل شود و طرف های غربی نباید در این مساله مداخله کنند.

بقیه در صفحه ۲

۱۲ پیشنهاد احمدی نژاد به شورای همکاری خلیج فارس

ادامه از صفحه اول

رئیس جمهوری اسلامی ایران نیز در این دیدار با بیان این که هیچ مانعی برای توسعه روابط میان ایران و دیگر کشورهای حاشیه خلیج فارس وجود ندارد، تاکید کرد: کشورهای حاشیه خلیج فارس با توجه به توانمندی های فراوان خود می توانند مستقل و بدون کمک کشورهای خارجی پیشرفت کنند. احمدی نژاد با اشاره به پیشرفت ها و موفقیت های جمهوری اسلامی ایران در زمینه های مختلف علمی، تکنولوژیکی و صنعتی خاطر نشان کرد: ایران برای انتقال تجربیات و دستاوردهای خود در زمینه های گوناگون به کشورهای حاشیه خلیج فارس محدودیتی ندارد. امیر قطر در پایان این دیدار و در پاسخ به دعوت رئیس جمهور ایران برای سفر به تهران گفت که حتما به ایران سفر می کند.

جوسازی تبلیغاتی

همچنین احمدی نژاد در دیدار با دبیرکل اتحادیه عرب، جوسازی در خصوص موضوع هسته ای ایران را صرافاسیاسی و تبلیغاتی دانست و گفت: امریکا و برخی کشورهای اروپایی آبروی سازمان های بین المللی و شورای امنیت را برده اند.

به گزارش ایرنا، رئیس جمهور در دیدار با عمر و موسی در حاشیه اجلاس سران کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس خاطر نشان کرد: امروز آنها فهمیده اند که فشارها و تهدیداتشان اثری بر ملت ایران ندارد و تنها نگران آبروی خود هستند.

وی با تاکید بر حق همه کشورها در دستیابی به فناوری صلح آمیز هسته ای افزود: جمهوری اسلامی ایران آمادگی دارد تحت نظارت آژانس بین المللی انرژی



اتمی به سایر کشورهای منطقه در زمینه دستیابی و بهره مندی صلح آمیز از انرژی هسته ای کمک کند.

واکنش رسانه های عربی به سفر احمدی نژاد

حضور احمدی نژاد، رئیس جمهور در اجلاس سران کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس در روزنامه های عربی منطقه بازتاب گسترده ای داشت.

روزنامه الاهرام چاپ مصر با اشاره به برگزاری بیست و هشتمین دوره این اجلاس به حضور رئیس جمهور ایران، عمر موسی دبیرکل اتحادیه عرب و بسیاری از سران کشورهای حوزه خلیج فارس در آن اشاره کرد و نوشت: این اجلاس در مراسم افتتاحیه شاهد اولین گفتگوی مستقیم میان رهبران کشورهای عضو شورا و رئیس جمهور ایران بود. روزنامه اماراتی البیان نیز به نقل از خالد الدخیل از تحلیلگران و نویسندگان عربستان نوشت: حضور رئیس جمهور ایران در این اجلاس در زمانی که بحران هسته ای شدت

یافته، فرصتی برای تبادل اطمینان و ضمانت بوده است. روزنامه عربستانی الوطن نیز حضور احمدی نژاد، رئیس جمهور ایران در اجلاس سران عضو شورای همکاری خلیج فارس را از مهمترین حوادث و شگفتی های این اجلاس دانست و دعوت از رئیس جمهور ایران را نشانه پیشرفت روابط کشورهای عضو این شورا با ایران قلمداد کرد. این روزنامه، این حضور را پیامی برای جهان غرب دانست و خاطر نشان کرد: وجود برخی اختلافات سیاسی بین ایران و G.C.C نتوانسته است تاثیر چندانی در گسترش روابط تجاری و اقتصادی ایران با اعضای این شورا بگذارد. همچنین روزنامه الحیات به نقل از مقامات بلندپایه کشورهای عضو شورا بیان کرد: حضور احمدی نژاد در اجلاس سران کشورهای عضو بیانگر تمایل کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس به تفاهم با ایران نه تنها بر سر مساله هسته ای، بلکه درباره نقش آن در عراق هم است.